
Fecha de Publicación: 19-03-2019 13:57 Hs.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2019

- Modalidad: SIN MODALIDAD

- Estado: CONCLUIDA 

- Alcance: NACIONAL

- Objeto de la Gestión: “CONSTRUCCION COMEDOR PARA ESCUELA N°382 BARRIO ACERÍA -
SANTA FE” 

- Descripción: OBRA: “CONSTRUCCION DEL COMEDOR PARA LA ESCUELA N° 382 SANTA FE DE LA
VERA CRUZ – BARRIO ACERIA” CALLE MATHEU 6240 LOCALIDAD SANTA FE - DTO. LA CAPITAL -
SANTA FE SUPERFICIES: SUP. CUBIERTA: 551.12 M2 SUP. SEMI CUBIERTA: 55.35 M2 MEMORIA
DESCRIPTIVA DE LA OBRA EL PROYECTO SE DESARROLLA EN EL PREDIO DE ESCUELA N° 382
SANTA FE DE LA VERA CRUZ, UBICADO EN CALLE MATHEU 6240, DE LA LOCALIDAD DE SANTA FE
EN EL DEPARTAMENTO LA CAPITAL PROYECTO: RESPONDIENDO A LA DEMANDA PROGRAMÁTICA
ELABORADA POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN, ESTE SE DESARROLLA EN UNA SOLA PLANTA,
COMO UN BLOQUE LINEAL ANEXO AL EDIFICIO EXISTENTE, EN EL PATIO POSTERIOR DE LA
ESCUELA QUE TIENE SALIDA A CALLE BERUTI, LA EDIFICACIÓN SE APOYA SOBRE LA MEDIANERA
ESTE DE LA ESCUELA. EL INGRESO DE LOS ALUMNOS AL COMEDOR, SE UBICA HACIA EL SUR Y
SE RELACIONA CON EL EDIFICIO DE LA INSTITUCIÓN POR UN SOLADO QUE COMUNICA LA
GALERÍA EXISTENTE DEL MISMO CON EL NUEVO PROYECTO. EL INGRESO DEL PERSONAL Y DE
LOS PROVEEDORES SE PROPUSO POR CALLE BERUTI. EN CUANTO A LO FUNCIONAL, EL
COMEDOR SE DIVIDE EN DOS SECTORES, EL SALÓN Y LA COCINA, INCORPORANDO UN
SANITARIO PARA EL STAFF, UN DEPÓSITO / ALMACÉN ADENTRO DEL ESPACIO DESTINADO A
TRABAJO. LA GALERÍA EXTERIOR FUNCIONA DE EXPANSIÓN SOBRE EL PATIO Y ES EL VÍNCULO
DEL NUEVO BLOQUE CON EL ESPACIO EXTERIOR. EN CUANTO A MATERIALIDAD, EL PROYECTO
PREVÉ ESTRUCTURA DE HORMIGÓN ARMADO, MUROS REVOCADOS, CUBIERTAS LIVIANAS,
PISOS INTERIORES DE MOSAICO GRANÍTICO, EXTERIORES DE PISO MOSAICO ANTIDESLIZANTE,
Y VEREDAS DE HORMIGÓN ARMADO PEINADO. EL EDIFICIO RESPONDE A LOS REQUERIMIENTOS
DE ACCESIBILIDAD, CONTANDO CON RAMPAS, PUERTAS Y SANITARIOS ADAPTADOS EN TODAS
LAS ÁREAS. ADEMÁS, CUENTA CON SALIDAS DE EMERGENCIA SEÑALIZADAS EN TODOS LOS
SECTORES E INSTALACIÓN DE SEGURIDAD. LA DISTRIBUCIÓN FUNCIONAL ENTRE EL ÁREA DE
SERVICIO Y EL ÁREA SOCIAL PERMITE INDEPENDIZARSE COMPLETAMENTE PARA QUE EL
ESPACIO DE COMEDOR, PUEDA TRANSFORMARSE EN ÁREA DE SUM EN AQUELLOS HORARIOS
DONDE NO SE UTILICE COMO COMEDOR. LOS ESPACIOS DE GUARDADO PERMITIRÁN MOVER EL
MOBILIARIO PARA DEJAR LA SUPERFICIE LIBRE Y PODER GENERAR DIFERENTES ACTIVIDADES
EN UN ESPACIO DE 375 M2. ESTE NUEVO EDIFICIO RESPONDE A LAS NECESIDADES DE
ADAPTABILIDAD DE LOS ESPACIOS DE ACUERDO A LAS FUNCIONES QUE SE DESEEN
DESARROLLAR 

- Rubros - Subrubros:

CONSTRUCCIONES - CONSTRUCCIONES CIVILES

CONSTRUCCIONES - OBRAS

- Organismo comitente:

Fecha de impresión: 05/05/2024



MINISTERIO DE ECONOMÍA - PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES - PROMUDI

- Organismo licitante:

MINISTERIO DE ECONOMÍA - PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES - PROMUDI

- Lugar de presentación de ofertas:

HASTA EL DÍA 09/04/19 HASTA LAS 10,30HS. EN EL PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES –
CALLE ENTRE RÍOS N°2620 - C.P 3000 - CIUDAD DE SANTA FE - PROVINCIA DE SANTA FE.

- Fecha y hora límite de presentación de ofertas:

09-04-2019 10:30 Hs.

- Lugar de apertura de ofertas: EDIFICIO DE LA ESCUELA N° 382 – CALLE MATHEU N° 6240 – CIUDAD
DE SANTA FE – PROVINCIA DE SANTA FE

- Fecha y hora de apertura de ofertas: 09-04-2019 11:30 Hs. - 

- Valor del pliego: EN VIRTUD DE LOS ALCANCES DEL ARTICULO 4° DEL DECRETO 2260/16, LOS
PLIEGOS SON GRATUITOS Y SE PUBLICARÁN EN EL SITIO WEB OFICIAL DE LA PROVINCIA DE
SANTA FE, SUBPORTAL “COMPRAS”

- Monto Original: $ 1,00

Documentos

- Pliego

PLIEGO GENERAL

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS PARTICULARES

- Planimetría

PLANOS, 1 PARTE

PLANOS, 2 PARTE

PLANOS, 3 PARTE

- Norma Legal de Adjudicación

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN

- Otros

COMPUTO METRICO

F.R.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Fecha de impresión: 05/05/2024

http://www.tcpdf.org

